
Obsah
ÚVOD ..v.......................... .......... ;•••••;............................. •;.............. — -v ;....... ;.........  7
1 NÁRODOHOSPODÁRSKY VYZNÁM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ........ 9
2 CÍL ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ...............................................................11
3’ ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ JAKO SPOLEČNÝ ÚKOL

POLITIKŮ A ÚŘEDNÍKŮ STÁTNÍ SPRÁVY.......................................................13
4. SKLÁDKY.........................................................   15
5. TECHNIKA SKLÁDEK...................................................................................... 19
6. KLASIFIKACE LOKALIT SKLÁDEK................................................................. 21
7' KLASIFIKACE SKLÁDEK PODLE VÝSTAVBY................................................ 23
8. LIMITNÍ HODNOTY ELUÁTŮ.............................................................................. 27
9. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - TECHNICKÁ ZPRÁVA................................29
9 .1. ODBORNOST DODAVATELE ........................................   31
9 .2 . VYHLEDÁVÁNÍ LOKALIT SKLÁDKY.................................................................. 32
10. ZEMNÍ PRÁCE PŘI STAVBĚ SKLÁDKY........................................................... 35
10.1. PODLOŽÍ SKLÁDKY............................................................................................ 35
10.2. ZÁKLADOVÁ SPÁRA........................................................   36
10.3. MINERÁLNÍ TĚSNĚNÍ............................................................   36
10.4. KONTROLNÍ ZKOUŠKY MINERÁLNÍHO TĚSNĚNÍ........................................... 40
11. TĚSNÍCÍ PÁSY Z PLASTŮ................................................................................. 41
11.1. PLÁN POKLÁDKY TĚSNÍCÍCH PÁSŮ......................   44
11.2. POKLÁDÁNÍ TĚSNÍCÍCH PÁSŮ...............................     45
11.3. TECHNIKA SPOJOVÁNÍ TĚSNÍCÍCH PÁSŮ...................................................... 48
11.4. VLASTNÍ KONTROLA POKLÁDKY..................................................................... 52
12. OCHRANNÁ VRSTVA Z GEOTEXTILIE............................................................ 59
13. ODVODŇOVACÍ SYSTÉM SKLÁDKY................................................................ 61
13.1. PLOŠNÝ DRÉN...................................................................................................61
13.2. ODVOD PRŮSAKOVÝCH VOD.......................................................................... 62
13.3. SBĚRNÝ SYSTÉM ..............................................................................................66
13.4. JÍMKA PRŮSAKOVÝCH VOD............................................................................. 68
13.5. JÍMKA DEŠŤOVÉ VODY..................................................................................... 73
14. ODPLYNĚNÍ SKLÁDKY...................................................................................... 77
14.1. VERTIKÁLNÍ ODPLYNĚNÍ.................................................................................. 78
14.2 HORIZONTÁLNÍ ODPLYNĚNÍ...........................................................................80
14.3. KOMBINOVANÉ ODPLYNĚNÍ............................................................................. 81
14.4. REGULAČNÍ ŠACHTY........................................................................................ 82
15. PROVOZNĚ - TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ.............................................................. 85
15.1. SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ........................................................................................... 85
15.2. PROVOZNÍ BUDOVA.......................................................................................... 85
15.3. KOMUNIKACE.....................................................................................................86
15.4. VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ.....................................................................................88
15.5. PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA...............   88
16. OPLOCENÍ A OCHRANA PROTI VÝHLEDU A VĚTRU.....................................91
17. CIZÍ DOZOR PŘI VÝSTAVBĚ SKLÁDKY........................................................... 93
17.1. CIZÍ STAVEBNÍ DOZOR...................................................................................... 94
17.2. CIZÍ DOZOR POKLÁDKY TĚSNÍCÍCH PÁSŮ.................................................... 96
18. PROVOZ SKLÁDKY......................................................................................... 101
18.1. PROVOZNÍ ŘÁD................................................................................................ 101
18.2. VSTUPNÍ KONTROLA ..................................................................................... 102
18.3. PROVOZNÍ DENÍK........................................................................................... 103

3



18.4. UKLÁDÁNÍ ODPADU........................................................................................ 104
18.5. BEZPEČNOSTNĚ-TECHNICKÉ PROVOZNÍ PŘEDPISY............................... 106
18.6. CIZÍ DOZOR NAD PROVOZEM SKLÁDKY..................................................... 107
19. UZAVŘENÍ SKLÁDKA......................................................................................<109
20. UPRÄVÄ POVRCHU ZAKRYTÉ SKLÁDKY.......................................  111
21. BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA PRO SKLÁDKY............................................... 4 l ^
21.1. KOORDINACE ZADÁNÍ ZAKÁZKY S BEZPEČNOSTNÍMI POŽADAVKY.......Ш
21.2. OSOBNÍ OCHRANNÁ VÝSTROJ.......................................................................114
21.3. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ U ŠACHET A PODZEMNÍCH KONSTRUKCÍ.... 115
21.4. ELEKTRICKÉ PODZEMNÍ A VENKOVNÍ VOLNÉ VEDENÍ.............................117
21.5. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PRO NASAZENÉ STROJE NA SKLÁDCE.......117
21.6. ZÁCHRANNÁ VÝSTROJ....................................................................................118
21.7. VÝSTRAŽNÝ HLÁSIČ PLYNU ...........................................................................119
21.8. PÁSMA OHROŽENÁ VÝBUCHEM PLYNU .......................................r .............119
21.9. KOLEKTORY PLYNU ........................................................................................ 120
21.10. POŽADAVKY NA PLYNOVÉ VEDENÍ.......................................     121
21.11. POŽADAVKY NA DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ PLYNU ...jJ . ...................................  123
21.12. POŽADAVKY NA SKLÁDKOVÉ POCHODNĚ.................................................  124
21.13. USTANOVENÍ К UKLÁDÁNÍ ODPADU OBSAHUJÍCÍHO AZBEST.................  124
21.14 OMEZENÍ ZAMĚSTNANOSTI NA SKLÁDCE..................................................  125
22. PRVNÍ POMOC............................................................................   127
23. ÚKOLY A POVINNOSTI PROVOZOVATELE A ÚŘADŮ

Z HLEDISKA BEZPEČNOSTNĚ-PRÁVNÍHO...................................................129
23.1. POVINNOSTI PROVOZOVATELE SKLÁDKY..................................................  129
23.2. TRESTNÍ OPATŘENÍ PŘI NEDODRŽOVÁNÍ POVINNOSTÍ

PROVOZOVATELE SKLÁDKY......................................................................... 131
23.3 ÚKOLY A POVINNOSTI ÚŘADŮ ...................................................................... 132
23.4. POŽADAVKY NA BEZPEČNOSTNÍ ROZBOR ................................................. 133
23.5. PLÁN BEZPEČNOSTNÍCH OPATŘENÍ Z HLEDISKA

POVOLOVACÍCH ÚŘADŮ................................................................................  134
23.6. PROVOZNÍ POPLACHOVÝ PLÁN A PLÁN ODVRÁCENÍ NEBEZPEČÍ.........  135
24. SANACE STAI^CH-SKLÁDEK.....................................................................
24.1. VERTIKÁLNI IZOLACE STARÝCH SKLÁDEK S PROFILY AGRU-LOCK ......  137
24.2. VERTIKÁLNÍ ODPLYNĚNÍ STARÝCH SKLÁDEK............................................  140
25. ZÁKLADY, NA NICHŽ BYL VYPRACOVÁN NÁVRH SMĚRNICE

RADY EVROPSKÉHO SVAZU (EU) O ODPADOVÝCH SKLÁDKÁCH........ 143
25.1. SMĚRNICE RADY EVROPSKÉ UNIE (EU)

O ODPADOVÝCH SKLÁDKÁCH - NÁVRH...................................................... 144
ČLÁNEK 1 - ROZSAH POUŽITÍ....................................................................... 144
ČLÁNEK 2 - DRUHY ODPADU ........................................................................ 145
ČLÁNEK 3 - VYMEZENÍ POJMU..................................................................... 145
ČLÁNEK 4 - DRUHY SKLÁDEK....................................................................... 146
ČLÁNEK 5 - OBECNÉ POŽADAVKY PRO VŠECHNY DRUHY SKLÁDEK....  146
ČLÁNEK 6 - SCHVALOVACÍ NÁVRH............................................................... 146
ČLÁNEK 7 - PŘEDPOKLADY PRO SCHVÁLENÍ............................................ 147
ČLÁNEK 8 - OBSAH SCHVÁLENÍ................................................................... 147
ČLÁNEK 9 - PRO SKLÁDKU NEDOVOLENÉ ODPADY................................. 147
ČLÁNEK 10 - DOVOLENÉ ODPADY U RŮZNÝCH DRUHŮ SKLÁDEK.........  148
ČLÁNEK 11 - ZPŮSOB PŘIJETÍ ODPADU...................................................... 149

4



ČLÁNEK 12 - ZPŮSOB KONTROLY BĚHEM PROVOZU
A V DOBĚ PO UZAVŘENÍ SKLÁDKY............. .................... . 150

ČLÁNEK 13 - ŘÍZENÍ O ZASTAVENÍ SKLÁDKY............ ......... ......................  150
ČLÁNEK 14 - SOUKROMOPRÁVNÍ RUČENÍ PROVOZOVATELE.................  151
ČLÁNEK 15 - STÁVAJÍCÍ SKLÁDKY................................................................ 151
ČLÁNEK 16 - NÁKLADY SKLÁDKY................................................................. 152
ČLÁNEK 17-ZÁRUKA..................................................................................... 152
ČLÁNEK 18 - FONDY NA OŠETŘOVÁNÍ UZAVŘENÝCH SKLÁDEK............  152
ČLÁNEK 19 - POVINNOST PODÁVÁNÍ HLÁŠENÍ.......................................... 153
ČLÁNEK 2 0 -VÝBOR......................................................................................  153
ČLÁNEK 20A - VZDĚLÁNÍ A INFORMACE..................................................... 154
ČLÁNEK 21 - NABYTÍ PLATNOSTI ................................................................. 154

25.2. PŘÍLOHY KE SMĚRNICÍM RADY ...................................................................  155
PŘÍLOHA I - OBECNÉ POŽADAVKY PRO VŠECHNY

KATEGORIE SKLÁDEK....................................................... 155
PŘÍLOHA II - ZÁKLADNÍ INFORMACE.................................................... 159
PŘÍLOHA III - KRITÉRIA A POSTUP PŘI PŘIJÍMÁNÍ ODPADŮ..............  161
PŘÍLOHA IV. - POSTUP KONTROLY BĚHEM DOBY PROVOZU

A V DOBĚ PO UZAVŘENÍ SKLÁDKY............... .................  171
PŘÍLOHA IV A - ÚKOLY................................................................................. 175

26. VYBRANÉ ČESKÉ STÁTNÍ NORMY, ZÁKONY, NAŘÍZENÍ, VYHLÁŠKY 
A SMĚRNICE SE VZTAHEM К VÝSTAVBĚ, ŘÍZENÍ A BEZPEČNOSTI 
POVRCHOVÝCH SKLÁDEK ODPADU..............................................................177

i
«

? "

5


